PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA - ES

Câmara Municipal de
Estado do Espírl

PROTOCOLO N® 570274/2022
.  . 01/09/2022-09:39^1.8

' Réq jerente GAMARÁ MUNICIPAL DE NOVA
>  ;;í / VENECIA
Chi ve consulta Protocolo Web! IDSSBBBBIdyo??

Nova Venécia-ES, em 31 de agosto de 2022.

Oficio n° 203/2022 - CMNV-ES/GAP

A Sua Excelência o Senhor

André Willer Silva Fagundes
Prefeito

Nesta

Senhor prefeito,

Em conformidade com a alínea b, inciso XXVI, art. 39, do Regimento Interno desta Câmara
Municipal, comunico a Vossa Excelência a manutenção do veto apreciado pelo Plenário
desta Casa, na Sessão Ordinária de 30 de agosto de 2022, por votação da maioria absoluta,
a saber:

1. VETO N° 2/2022: veto total ao Projeto de Lei n° 37/2022, que institui o Portal
da Transparência Social do Município de Nova Venécia-ES.

Na oportunidade, encaminho-lhe cópia do respectivo decreto legislativo oriundo da
apreciação do veto supracitado:

1. Decreto Legislativo n° 766/2022: mantém o Veto n° 2/2022, que veta totalmente
o Projeto de Lei n° 37/2022, que institui o Portal da Transparência Social do
Município de Nova Venécia-ES.

Atenciosamente,

VANDERLEÍ BASTOS GONÇALVES
Presidente

Vereador pelo Solidarieà
DESPACHO

despacho"™!
Ao: \QjJO i
para: Gl^vo,

 DO DEL: j;
Q^^bimento para arquivamento
2) Atendimento

qta: oX I

PífsidonleCMNV^ES

10^ I c30óial
Em:

Dlreloríaldo DEL

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 — 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br — cmnv@cmnv.es.gov.br

2022/08/31\2022/08/31\147\OFI-GAP203-2022comunica.veto.docx

s1 -p 1\1